
 

 -1- 

Finanční dar – Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav – Biotop pralesa 

Darovací smlouva – peněžitý dar 
 

kterou uzavírají: 
 

ŠKO-ENERGO, s.r.o. 

se sídlem: 293 60 Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 

IČO: 61675938 

DIČ: CZ61675938 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 38550 

zastoupená: Ing. Tomášem Kubínem, jednatelem a Ing. Jaromírem Vorlem, jednatelem  
(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav, Husova 201 

se sídlem: Husova 201/19, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ: 00873373 

zastoupená: Alenou Holíkovou, ředitelkou 

(dále jen "obdarovaný“) 
 

 

1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout obdarovanému bezhotovostním 
převodem bezplatně jako dar peněžní prostředky ve výši 50 000 Kč, slovy padesáttisíc korun 

(dále též jen „dar“), a to na Biotop pralesa. 

2. Obdarovaný nabídku poskytnutí daru podle této smlouvy od dárce přijímá a zavazuje se, že 
poskytnutý dar použije výlučně za účelem podle bodu 1. této smlouvy nejpozději do  
31. 12. 2021. 

3. Dárce se zavazuje převést peněžní prostředky ve výši odpovídající daru na účet 
obdarovaného č. 3293812339/0800 do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Na žádost dárce je 
obdarovaný povinen prokázat, že je majitelem uvedeného účtu. Do náležitého prokázání 
této skutečnosti není dárce povinen převést peněžní prostředky odpovídající daru a 
v případě marného uplynutí lhůty, kterou k tomu dárce stanoví, je dárce oprávněn odstoupit 
od darovací smlouvy. 

4. Obdarovaný je povinen předat dárci doklady, které prokazují účel použití daru, nejpozději do 
31. 1. 2022, a kdykoli před tím do 5 dnů od výzvy dárce. Obdarovaný je povinen poskytnout 

k dokladům potřebná vysvětlení nebo je doplnit ve lhůtě stanovené dárcem. 
5. Obdarovaný se zavazuje neuhradit, nepřislíbit úhradu, nepovolit uhrazení jakékoliv peněžní 

částky, a to přímo nebo nepřímo prostřednictvím jiného, a/nebo neposkytnout, nepřislíbit 
nebo nepovolit poskytnutí čehokoliv, co má hodnotu vyjádřitelnou v penězích, a to úřední 
osobě, veřejnému činiteli, zaměstnanci státní správy či samosprávy a/nebo jiné fyzické nebo 
právnické osobě podnikateli či fyzické osobě jednající jménem takové právnické osoby, 
politické straně nebo jejímu členu či kandidátu na politickou funkci, nebo zaměstnanci 
veřejné mezinárodní organizace, a to za účelem ovlivňování jejich jednání nebo rozhodnutí 
nebo za účelem podpory zájmů dárce. 

6. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem ŠKO-ENERGO dostupným na 
adrese https://www.sko-energo.cz/cs/o-spolecnosti/compliance/ (dále jen "Etický kodex") a 
že v posledních třech letech před uzavřením této smlouvy nedošlo z jeho strany k jednání, 
které by znamenalo porušení Etického kodexu. Obdarovaný se zavazuje Etický kodex 
dodržovat v rozsahu, jako by obdarovaný a jeho zaměstnanci a zástupci byli v pozici 

https://www.sko-energo.cz/cs/o-spolecnosti/compliance/


 

 -2- 

Finanční dar – Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav – Biotop pralesa 

zaměstnanců či zástupců dárce. Obdarovaný a dárce se dohodli, že za podstatné porušení 
této smlouvy bude považováno porušení Etického kodexu obdarovaným, zejména pak 
porušení etických principů v oblastech: 

- ochrany lidských práv, 
- střetu zájmů obstaravatele se zájmy objednatele, 
- zákazu korupce a korupčního jednání, 
- zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti, 
- zákazu financování terorismu. 

 

7. Obdarovaný nesmí postoupit své peněžité pohledávky vůči dárci, které má z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, třetí osobě ani je použít k zajištění dluhu svého nebo třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu dárce. 

8. Obdarovaný se zavazuje nevydávat zprávy, komentáře, prohlášení a jakékoli jiné informace, 
které by mohly poškodit dobré jméno dárce. 

9. Pokud obdarovaný poruší byť jen zčásti kteroukoli svou povinnost podle bodu 2., 5., 6., 7. 
nebo 8. této smlouvy nebo pokud obdarovaný ani po opakované výzvě nesplnil svou 
povinnost podle bodu 4. této smlouvy, je dárce oprávněn odstoupit od darovací smlouvy a 

obdarovaný je povinen vrátit celý poskytnutý dar dárci do 30 dnů od doručení odstoupení. 
10. Smluvní strany si sjednávají, že obsah této smlouvy je důvěrný a zavazují se zachovávat o 

něm mlčenlivost. Obsah této smlouvy nesmí být sdělen nebo zpřístupněn neoprávněné 
osobě a musí být učiněna přiměřená opatření k zabránění přístupu neoprávněných osob 
k této smlouvě. To neplatí v případě osob, které mají povinnost mlčenlivosti stanovenou 
právním předpisem nebo smlouvou (např. advokáti, daňoví poradci, auditoři, zaměstnanci 
příslušných orgánů státní správy), jakož i v případě sporu, kdy smluvní strana uplatňuje nebo 
brání svá práva z této smlouvy právní cestou v příslušném řízení. Tímto ustanovením není 
vyloučeno právo každé smluvní strany uvést osobu dárce v souvislosti s účelem podle bodu 
1. této smlouvy, avšak bez uvedení výše daru a dalších jeho podmínek. 

11. Pokud existuje nebo vznikne povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle 

obecně závazného právního předpisu, učiní tak řádně a včas obdarovaný s tím, že 
v maximálně možné míře využije možnost znečitelnit části textu nebo neuvést některá 
metadata, a následně zašle dárci potvrzení správce registru smluv o uveřejnění. 

12. Změny nebo zrušení této smlouvy vyžadují písemnou formu. Tato smlouva se vyhotovuje ve 

dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a že odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli. 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne …………...…..…… 2021  V Mladé Boleslavi dne ………….…....…… 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….…..……..  …………………………………………………….…..…….. 
ŠKO-ENERGO, s.r.o. Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“,  

Ing. Tomáš Kubín, jednatel  Mladá Boleslav, Husova 201 

Ing. Jaromír Vorel, jednatel    Alena Holíková, ředitelka 


